
2016학년도

신일중학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2016.07.14)

(2차추경예산)

신일중학교



신일중학교회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2016-07-14 예산액 3,471,372,000

제1조 2016학년도 신일중학교 제2차 추경 세입세출예산총액은 세입세출 각각 3,471,372,000원으로 하며 세입세

출의 

      명세는 세입세출예산서와 같다.

제2조 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 소요전액이 교부된 경비 또는 수익자부담경비와 관할청으로부터

      목적이 지정되어 교부된 사업은 예산의 성립이전에 사용할 수 있으며, 이는 차기 추가경정예산에 

      반영한다. 다만, 목적지정지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 

      심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호간

      또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

      1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당

      2. 학교회계 직원의 인건비

      3. 각종 공과금

발행일 :2016-07-141



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2016

예산구분 : 추경2회

기관코드 : 신일중학교 (단위 : 천원)

추경2회 3,471,372 1,852,702 1,618,670 87.4

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 18,494 73,620 2.1

학생복지/교육격차 해소 -13,539 935,419 26.9

기본적 교육활동 27,843 139,791 4.0

선택적 교육활동 54,461 384,757 11.0

교육활동 지원 4,545 104,939 3.0

학교 일반운영 26,866 327,888 9.4

학교시설 확충 1,500,000 1,504,900 43.3

학교 재무활동 0 58 0.0

이전수입 지방자치단체이전수입 1,529,425 1,875,375 54.0

이전수입 교육비특별회계이전수입 101,409 1,114,073 32.0

자체수입 학부모부담수입 -12,164 425,737 12.2

자체수입 행정활동수입 0 8,130 0.2

기타수입 전년도이월금 0 48,057 1.3
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2016학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.이전수입 2,989,4481,358,6141,630,834

1.지방자치단체이전수입 1,875,375 345,9501,529,425

1.비법정이전수입 1,875,375 345,9501,529,425

1.기초지방자치단체전입금 1,875,375 345,9501,529,425

1.급식비보조금 345,950 345,950 0

2.체육문화공간설치사

업보조금
1,500,000 0 1,500,000

(성립전)2016 개방형 학교 체육관 건립 시보조

금 : 1,500,000,000원×1회
1,500,000,000

3.기타지방자치단체보

조금
29,425 0 29,425

(성립전)행복학교 시보조금 : 12,000,000원×1

회
12,000,000

(성립전)일반학교 특수교육지도사 인건비 : 

17,425,000원×1회
17,425,000

2.교육비특별회계이전수입 1,114,0731,012,664 101,409

1.교육비특별회계전입금수입 1,114,0731,012,664 101,409

1.학교회계전입금 1,114,0731,012,664 101,409

1.학교운영비전입금 652,945 627,448 25,497
2016학년도 학교 기본운영비 : (652,945,000원 

× 1교) - 627,448,000원 =
25,497,000

2.목적사업비전입금 461,128 385,216 75,912
(성립전)2016년3월 교육공무직원 처우개선비 : 

(19,796,000원 × 1교) - 13,256,000원 =
6,540,000

(성립전)2016년3월 교육공무직원 처우개선비 : 

(26,336,000원 × 1교) - 19,796,000원 =
6,540,000

(성립전)2016년3월 교육공무직원 처우개선비 : 

(32,250,000원 × 1교) - 26,336,000원 =
5,914,000

(성립전)2016학년도 사서 인건비 : (5,424,000

원 × 1교) - 543,000원 =
4,881,000

(성립전)스포츠 클럽 강사 인건비 : (1,800,000

원 × 1교) - 900,000원 =
900,000

(성립전)자유학기제 운영비 : 27,000,000원 × 

1교 =
27,000,000

(성립전)혁신공감학교 운영비 : 10,710,000원 

× 1교 =
10,710,000

(성립전)스포츠클럽 전담 교사 활동비 : 

500,000원 × 1교 =
500,000

(성립전)스포츠 클럽 강사 연수비 : 130,000원 

× 1교 =
130,000

(성립전)학교폭력 예방지원 운영비 : 1,985,000

원 × 1교 =
1,985,000

(성립전)학업중단예방 프로그램 운영비 : 

1,000,000원 × 1교 =
1,000,000

(성립전)진로인성교육 운영비 : 101,500원 × 1

교 =
102,000

(성립전)2016 토요 스포츠데이 강사 운영비 : 

1,080,000원 × 1교 =
1,080,000

(성립전)2016 토요 스포츠데이 강사 운영비 : 

(1,560,000원 × 1교) - 1,080,000원 =
480,000

(성립전)2016 토요 스포츠데이 강사 운영비 : 

(3,120,000원 × 1교) - 1,560,000원 =
1,560,000

(성립전)우수학교 스포츠 클럽 운영비 : 

2,000,000원 × 1교 =
2,000,000
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2016학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

(성립전)2016 1학기 순회교사 여비 : 500,000원

 × 1교 =
500,000

(성립전)2016 1학기 순회교사 여비 : 

(1,000,000원 × 1교) - 500,000원 =
500,000

(성립전)고화소 CCTV 설치비 : 2,500,000원 × 

1교 =
2,500,000

(성립전)자유수강권1차배정액 : 290,000원 × 1

교 =
290,000

(성립전)특수학급 직업교육 운영 : 800,000원 

× 1교 =
800,000

2.자체수입 433,867 446,031 -12,164

1.학부모부담수입 425,737 437,901 -12,164

1.수익자부담수입 425,737 437,901 -12,164

1.급식비 42,513 42,513 0

1.급식비 42,513 42,513 0

2.방과후학교활동비 40,000 40,000 0

1.방과후학교활동비 40,000 40,000 0

3.졸업앨범대금 18,022 19,500 -1,478

1.졸업앨범대금 18,022 19,500 -1,478
졸업앨범비 : (46,210원×390명) - 19,500,000 

=
-1,478,000

4.기타수익자부담수입 0 236,426 -236,426

1.기타수익자부담수입 0 236,426 -236,426야구부 인건비 : (0원×20명)-152,410,000= -152,410,000

야구부 운영비 : (0원×20명) - 83,016,000 = -83,016,000

야구부 선수등록비 : (0원×20명)-1,000,000= -1,000,000

5.교복구입비 88,776 99,462 -10,686

1.교복구입비 88,776 99,462 -10,686
교복구입비 : ((동복196,000원+하복78,000원

)×324명) - 99,462,000 =
-10,686,000

6.운동부운영비 236,426 0 236,426

1.운동부운영비 236,426 0 236,426야구부 인건비 : 635,050원×20명×12월= 152,412,000

야구부 선수등록비 : 50,000원×20명= 1,000,000

야구부 운영비 : 345,890원×20명×12월= 83,014,000

2.행정활동수입 8,130 8,130 0

1.사용료및수수료 600 600 0

1.사용료및수수료 600 600 0

1.사용료 600 600 0
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2016학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

2.기타행정활동수입 7,530 7,530 0

1.이자수입 6,000 6,000 0

1.이자수입 6,000 6,000 0

2.기타행정활동수입 1,530 1,530 0

1.기타행정활동수입 1,530 1,530 0

3.기타수입 48,057 48,057 0

1.전년도이월금 48,057 48,057 0

1.순세계잉여금 47,999 47,999 0

1.순세계잉여금 47,999 47,999 0

1.순세계잉여금 47,999 47,999 0

2.보조금사용잔액 58 58 0

1.보조금사용잔액 58 58 0

1.정산대상재원사용잔

액
58 58 0

세입합계 3,471,3721,852,7021,618,670

3 발행일 : 2016-07-14



2016학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 73,620 55,126 18,494

1.기타 교직원보수 38,640 38,640 0

1.학교운영지원수당 38,640 38,640 0

1.관리수당(학교회계직원) 360 360 0

1.학교운영지원수당 360 360 0  

2.교원연구비 38,280 38,280 0

1.학교운영지원수당 38,280 38,280 0  

2.교직원 복지 및 역량강화 34,980 16,486 18,494

1.교직원연수 1,700 1,700 0

1.자율연수경비지원 1,500 1,500 0

1.운영수당 1,500 1,500 0  

2.기타연수 200 200 0

1.운영수당 200 200 0  

2.교직원복지 33,280 14,786 18,494

1.이전비 200 200 0

1.여비 200 200 0  

2.교사동아리 지원비 500 500 0

1.일반업무추진비 500 500 0  

3.피복비(행정실) 300 300 0

1.교직원복지비 300 300 0  

4.특근매식비 0 500 -500

1.교직원복지비 0 500 -500특근매식비  (0원×1회) - 500,000= -500,000

5.ㅁ교직원증제작 30 30 0

1.교직원복지비 30 30 0  

6.(목)교육공무직원 처우개선비 32,250 13,256 18,994

1.맞춤형복지비 5,257 6,300 -1,043
(성립전)맞춤형복지비  -1,043,000원×1식

(집행잔액) =
-1,043,000

2.교직원복지비 26,993 6,956 20,037(성립전)교통보조비  1,080,000원×1회 1,080,000

(성립전)교통보조비  1,080,000원×1회 1,080,000

1 발행일 : 2016-07-14



2016학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

(성립전)교통보조비  60,000원×18명 = 1,080,000

(성립전)장기근무가산금  3,570,000원×1

회
3,570,000

(성립전)장기근무가산금  3,570,000원×1

회
3,570,000

(성립전)장기근무가산금  3,570,000원×1

식 =
3,570,000

(성립전)부양가족수당  450,000원×1회 450,000

(성립전)부양가족수당  450,000원×1회 450,000

(성립전)부양가족수당  450,000원×1식 = 450,000

(성립전)정액급식비  1,440,000원×1회 1,440,000

(성립전)정액급식비  1,440,000원×1회 1,440,000

(성립전)정액급식비  80,000원×18명 = 1,440,000

(성립전)자녀학비수당  (417,000원×1식) 

=
417,000

2.학생복지/교육격차 해소 935,419 948,958 -13,539

1.급식 관리 792,890 794,390 -1,500

1.학교급식운영 792,890 794,390 -1,500

1.학교급식운영(자체) 4,300 4,300 0

1.일반수용비 4,300 4,300 0  

2.영양사인건비 30,979 30,979 0

1.무기계약직원인건비 28,413 28,413 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,566 2,566 0  

3.조리사인건비 22,464 22,464 0

1.무기계약직원인건비 20,573 20,573 0  

2.무기계약직원법정부

담금
1,891 1,891 0  

4.조리원인건비 187,185 187,185 0

1.무기계약직원인건비 162,086 167,085 -4,999
조리원 퇴직급여  (2,544,450원×9명) - 

27,900,000=
-4,999,000

2.기간제직원인건비 7,997 3,000 4,997
조리원대체인건비  (50,930원×157회) - 

3,000,000=
4,997,000

3.무기계약직원법정부

담금
17,102 17,100 2

조리원 국민연금  (71,710원×12회×9명

)-17,100,000=
-9,355,000

조리원 고용보험  287,040원×9명= 2,584,000

조리원 산재보험  133,920원×9명= 1,206,000

2 발행일 : 2016-07-14
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

조리원 건강보험  51,540원×12회×9명= 5,567,000

5.급식재료구입비 470,708 470,708 0

1.급식용식재료비 470,708 470,708 0
식품비  (2,540,400원×185일) - 

470,708,000=
-734,000

식품비(이월금)  734,000원×1회= 734,000

6.급식운영비 77,254 78,754 -1,500

1.일반수용비 28,516 30,016 -1,500
급식소모품및사무용품구입  (1,290,000원

×10회)-14,400,000원=
-1,500,000

2.전기요금 7,800 7,800 0  

3.상하수도료 10,598 10,598 0  

4.연료비 30,000 30,000 0  

5.기타공공요금 340 340 0  

2.보건 관리 34,713 34,581 132

1.학생보건안전관리 23,113 23,107 6

1.학교안전공제회비 7,149 7,143 6

1.학생복지비 7,149 7,143 6
학교안전공제회비  (6,360원×1,124명) - 

7,143,000=
6,000

2.학생건강검사 11,234 11,234 0

1.학생복지비 11,234 11,234 0  

3.보건실운영 4,730 4,730 0

1.일반수용비 1,650 4,050 -2,400약품구입  (0원×2회) - 2,400,000= -2,400,000

2.운영수당 300 300 0  

3.교육운영비 80 80 0  

4.학생복지비 2,400 0 2,400약품 구입  1,200,000원×2회= 2,400,000

5.비품구입비 300 300 0  

2.학교환경위생관리 11,600 11,474 126

1.방역관리 1,925 1,925 0

1.일반수용비 1,925 1,925 0  

2.먹는물관리 9,275 9,149 126

1.일반수용비 9,275 9,149 126
정수기 유지보수  (791,500원×10개월) - 

7,495,000=
420,000

정수기 수질검사료  (9,200원×22대×4회)

 - 704,000=
106,000
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물탱크청소  (200,000원×2회) - 800,000= -400,000

3.공기질측정 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0  

3.학생복지 107,816 119,987 -12,171

1.학생복지운영 107,816 119,987 -12,171

1.학생증제작 925 925 0

1.학생복지비 925 925 0  

2.졸업앨범제작(자체) 93 100 -7

1.교육운영비 93 0 93학교보관용 앨범 구입  46,210원×2권= 93,000

2.학생복지비 0 100 -100앨범구입비  (0원×2권) - 100,000= -100,000

3.교복구입비(수익자) 88,776 99,462 -10,686

1.교육운영비 88,776 0 88,776동복구입비  196,000원×324명= 63,504,000

하복구입비  78,000원×324명= 25,272,000

2.학생복지비 0 99,462 -99,462교복구입비  (0원×363명) - 99,462,000= -99,462,000

4.졸업앨범비(수익자) 18,022 19,500 -1,478

1.교육운영비 18,022 0 18,022졸업앨범 구입비  46,210원×390명= 18,022,000

2.학생복지비 0 19,500 -19,500
졸업앨범구입비  (0원×390명) - 

19,500,000=
-19,500,000

3.기본적 교육활동 139,791 111,948 27,843

1.교과 활동 91,031 72,068 18,963

1.교과활동지원 2,000 2,000 0

1.교육활동지원 1,500 1,500 0

1.일반업무추진비 1,500 1,500 0  

2.보결(대상)수업관리 500 500 0

1.운영수당 500 500 0  

2.국어 교과활동 160 160 0

1.국어 교과활동 160 160 0

1.학습준비물 160 160 0  

3.사회 교과활동 5,120 5,120 0
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1.인성교과활동 5,120 5,120 0

1.교육운영비 5,120 5,120 0  

4.과학 교과활동 15,335 15,335 0

1.기술교과활동 4,300 4,300 0

1.교육운영비 3,850 3,850 0  

2.학습준비물 450 450 0  

2.과학교과활동 6,140 6,140 0

1.교육운영비 6,140 6,140 0  

3.가정교과활동 4,895 4,895 0

1.교육운영비 4,095 4,095 0  

2.학습준비물 800 800 0  

5.체육 교과활동 4,200 4,200 0

1.체육교과활동 4,200 4,200 0

1.일반수용비 500 500 0  

2.교직원복지비 700 700 0  

3.교육운영비 1,000 1,000 0  

4.학습준비물 2,000 2,000 0  

6.예술 교과활동 14,095 14,095 0

1.음악교과활동 5,670 5,670 0

1.교육운영비 5,670 5,670 0  

2.미술교과활동 3,425 3,425 0

1.교육운영비 800 800 0  

2.학습준비물 2,625 2,625 0  

3.전국 관악 경연대회 3,500 3,500 0

1.교육운영비 3,500 3,500 0  

4.정기연주회 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0  

7.외국어 교과활동 14,471 14,471 0
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1.영어전용교실운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

2.(목)영어회화전문강사인건비 13,971 13,971 0

1.기간제교원인건비 12,872 12,872 0
영어회화전문강사인건비  (2,214,500원×1

명×5월) - 12,872,000=
-1,799,000

영어회화전문강사인건비(이월금)  

1,799,000원×1명=
1,799,000

2.기간제교원법정부담

금
1,099 1,099 0

영어회화전문강사 국민연금  (99,670원×1

명×5월) - 498,000=
1,000

영어회화전문강사건강보험  (67,210원×1

명×5월) - 336,000=
1,000

영어회화전문강사고용보험  (142,000원×1

명) - 144,000=
-2,000

8.특수교육 교과활동 35,650 16,687 18,963

1.교과운영 9,100 9,100 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0  

2.교육운영비 6,900 6,900 0  

3.도서구입비 200 200 0  

2.학습준비물지원 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0  

3.공공요금및제세공과금 1,200 1,200 0

1.전기요금 1,200 1,200 0  

4.먹는물관리(특수반) 1,152 1,152 0

1.일반수용비 1,152 1,152 0  

5.목)특수교육 방과후 교실 운영비 2,235 2,235 0

1.교육운영비 2,235 2,235 0
특수교육 방과후 교실 운영비  (108,610원

×9명×2회) - 2,235,000=
-280,000

특수교육 방과후 교실 운영비(이월금)  

280,000원×1회=
280,000

6.목)특수교육지도사 인건비 18,163 0 18,163

1.무기계약직원인건비 17,022 0 17,022
(성립전)특수교육지도사 인건비  

14,555,000원×1회
14,555,000

(성립전)특수교육지도사 연차수당  

509,000원×1회
509,000

(성립전)특수교육지도사 퇴직금  

1,220,000원×1회
1,220,000

특수교육지도사 인건비(이월금)  737,420

원×1명=
738,000

2.무기계약직원법정부

담금
1,141 0 1,141

(성립전)특수교육지도사 국민연금  

525,000원×1회
525,000
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(성립전)특수교육지도사 건강보험  

355,000원×1회
355,000

(성립전)특수교육지도사 장기요양보험  

24,000원×1회
24,000

(성립전)특수교육지도사 고용보험  

175,000원×1회
175,000

(성립전)특수교육지도사 산재보험  62,000

원×1회
62,000

7.목)특수학급 직업교육 운영 800 0 800

1.교육운영비 800 0 800
(성립전)특수학급 직업교육 운영  800,000

원×1회=
800,000

2.창의적 체험활동 48,760 39,880 8,880

1.자율활동 24,602 24,602 0

1.학생회활동지원 4,122 4,122 0

1.교육운영비 4,122 4,122 0  

2.학급운영비 3,300 3,300 0

1.학생복지비 3,300 3,300 0  

3.환경관리 5,560 5,560 0

1.일반수용비 5,560 5,560 0  

4.체육대회 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0  

5.교육활동홍보 6,620 6,620 0

1.교육운영비 6,620 6,620 0  

2.현장체험학습활동 5,402 4,274 1,128

1.현장체험학습(1학년)(자체) 493 493 0

1.기타공공요금 53 53 0  

2.여비 440 440 0  

2.현장체험학습(2학년)(자체) 1,373 1,373 0

1.기타공공요금 53 53 0  

2.여비 1,320 1,320 0  

3.현장체험학습(3학년)(자체) 1,408 1,408 0

1.기타공공요금 88 88 0  

2.여비 1,320 1,320 0  
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4.현장학습 학생보험료 2,128 1,000 1,128

1.기타공공요금 2,128 1,000 1,128
현장학습 보험료  (950원×1,120명×2회) 

- 1,000,000=
1,128,000

3.동아리활동 7,550 900 6,650

1.목)스포츠 클럽 강사 인건비 1,800 900 900

1.교육운영비 1,800 900 900
(성립전)스포츠 클럽 강사 인건비  

900,000원×1회
900,000

2.목)스포츠클럽 전담교사 활동비 500 0 500

1.교육운영비 500 0 500
(성립전)스포츠 클럽 강사 활동비  

500,000원×1회
500,000

3.목)스포츠 클럽 강사 연수비 130 0 130

1.교육운영비 130 0 130
(성립전)스포츠클럽 강사 연수비  130,000

원×1회
130,000

4.목)2016 토요 스포츠데이 강사 운영3,120 0 3,120

1.교육운영비 3,120 0 3,120
(성립전)토요 스포츠데이 강사 인건비  

1,080,000원×1회
1,080,000

(성립전)토요 스포츠데이 강사 인건비  

480,000원×1회
480,000

(성립전)토요 스포츠데이 강사 인건비  

(30,000원×2시간×52주) - 1,560,000 =
1,560,000

5.목)우수학교 스포츠클럽 운영 2,000 0 2,000

1.교육운영비 2,000 0 2,000(성립전)유니폼 구입비  15,000원×20벌 300,000

(성립전)탁구로봇구입비  200,000원×2개 400,000

(성립전)간식비  5,000원×20명 100,000

(성립전)강사료  30,000원×40시간 1,200,000

4.진로활동 11,206 10,104 1,102

1.진로체험활동 10,104 10,104 0

1.운영수당 100 0 100진학지도 강사초빙교육  100,000원×1회= 100,000

2.교육운영비 10,004 10,104 -100
진학지도운영 강사초빙교육  (0원×1회) -

 100,000=
-100,000

2.목)대안교육 운영 지원금 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000
(성립전)학업중단예방 운영비  1,000,000

원×1회
1,000,000

3.목)진로인성 교육운영비 102 0 102

1.교육운영비 102 0 102
(성립전)진로인성교육 교재구입비  

102,000원×1회
102,000

4.선택적 교육활동 384,757 330,296 54,461

1.방과후학교 운영 40,290 40,000 290
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1.방과후학교운영 40,290 40,000 290

1.방과후 교육활동 40,290 40,000 290

1.교육운영비 40,000 40,000 0  

2.학생지원금 290 0 290
(성립전)목)방과후 학교 자유수강권  

290,000원×1회=
290,000

2.독서활동 52,431 47,550 4,881

1.독서활동운영 52,431 47,550 4,881

1.사서인건비 28,807 23,926 4,881

1.무기계약직원인건비 26,941 22,060 4,881(성립전)사서 인건비  4,881,000원×1회 4,881,000

2.무기계약직원법정부

담금
1,866 1,866 0  

2.도서구입비 18,824 18,824 0

1.도서구입비 18,824 18,824 0  

3.도서관운영 4,800 4,800 0

1.교육운영비 4,800 4,800 0  

3.교기육성 241,926 242,346 -420

1.교기운영 241,926 242,346 -420

1.야구부운영(자체) 5,500 5,920 -420

1.일반수용비 0 420 -420
야구부 정수기 유지보수비  (0원×12월) -

 420,000=
-420,000

2.교육운영비 5,500 5,500 0  

2.야구부인건비(1)(수익자) 43,796 43,796 0

1.기간제직원인건비 40,327 40,327 0  

2.기간제직원법정부담

금
3,469 3,469 0  

3.야구부인건비(2)(수익자) 35,179 35,179 0

1.기간제직원인건비 32,396 32,396 0  

2.기간제직원법정부담

금
2,783 2,783 0  

4.야구부인건비(3)(수익자) 73,435 73,435 0

1.무기계약직원인건비 67,704 67,704 0  

2.무기계약직원법정부

담금
5,731 5,731 0  

5.야구부운영비(수익자) 84,016 84,016 0

9 발행일 : 2016-07-14



2016학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.일반수용비 1,000 1,000 0  

2.교육운영비 83,016 83,016 0  

4.기타 선택적 교육활동 50,110 400 49,710

1.창의교육운영 400 400 0

1.영재교육운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

2.기타선택적교육운영 49,710 0 49,710

1.혁신공감학교운영(공통과제) 6,240 0 6,240

1.운영수당 700 0 700
학교안 전문적 학습공동체 강사비  

175,000원×2회×2명=
700,000

2.교직원복지비 1,350 0 1,350교사동아리운영비  450,000원×3개= 1,350,000

3.교육운영비 3,830 0 3,830
(성립전)신일스포츠리그 운영비  500,000

원×3개학년
1,500,000

(성립전)건강체력교실 운영비  400,000원

×3개학년
1,200,000

(성립전)또래 협력학습(멘토-멘티) 지원비

  10,000원×33팀
330,000

(성립전)학교안 전문적 학습공동체운영 강

사비  175,000원×2회×2명
700,000

학교안 전문적 학습공동체운영 강사비  (0

원×2회×2명) - 700,000=
-700,000

(성립전)학교안 전문적 학습공동체 운영비

  200,000원×4회
800,000

(성립전)교사동아리 운영비  450,000원×3

개
1,350,000

교사동아리 운영비  (0원×3개) - 

1,350,000=
-1,350,000

(성립전)학년별 협의회비  10,000원×36명

×1회
360,000

학년별 협의회비  (0원×36명×1회) - 

360,000=
-360,000

4.목적사업업무추진비 360 0 360학년별협의회비  10,000원×36명×1회= 360,000

2.혁신공감학교운영(선택과제) 4,470 0 4,470

1.교육운영비 4,470 0 4,470
(성립전)뮤지컬동아리 운영비  100,000원

×7회
700,000

(성립전)교악대운영비 지원  100,000원×7

회
700,000

(성립전)만화그리기 운영비  50,000원×6

회
300,000

(성립전)진로캠프 운영비  300,000원×1회 300,000

(성립전)학생자치 활동비  100,000원×3회 300,000

(성립전)자치법정 운영비  80,000원×4회 320,000
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(성립전)학급의 날 운영비  50,000원×33

학급
1,650,000

(성립전)학교발전 토론회비  200,000원×1

회
200,000

3.목)자유학기제 운영비 27,000 0 27,000

1.운영수당 500 0 500연수강사비  500,000원×1회= 500,000

2.교육운영비 25,300 0 25,300
워크샵 및 협의회비  (0원×1회) - 

1,200,000=
-1,200,000

(성립전)워크샵 및 협의회비  1,200,000원

×1회
1,200,000

연수 강사비  (0원×1회) - 500,000= -500,000

(성립전)연수 강사비  500,000원×1회 500,000

(성립전)주제선택활동 운영비  4,000,000

원×1회
4,000,000

(성립전)예술체육활동 운영비  6,000,000

원×1회
6,000,000

(성립전)진로탐색활동 운영비  11,000,000

원×1회
11,000,000

(성립전)진로동아리활동 운영비  

2,000,000원×1회
2,000,000

(성립전)기타운영비  1,000,000원×1회 1,000,000

(성립전)활동 소모품 구매  1,300,000원

×1회
1,300,000

3.목적사업업무추진비 1,200 0 1,200워크샵및협의회비  600,000원×2회= 1,200,000

4.시보조금)행복학교 운영 12,000 0 12,000

1.교육운영비 12,000 0 12,000
(성립전)기초학력보장 운영비  100,000원

×10팀
1,000,000

(성립전)또래중조활성화 운영비  100,000

원×10회
1,000,000

(성립전)창의과학동아리 운영비  50,000원

×10회
500,000

(성립전)교악대 운영비  100,000원×3회 300,000

(성립전)뮤지컬동아리 운영비  100,000원

×3회
300,000

(성립전)영어뮤지컬동아리 운영비  

100,000원×5회
500,000

(성립전)댄스동아리 운영비  100,000원×5

회
500,000

(성립전)상담자원봉사자 활동비  60,000원

×25주
1,500,000

(성립전)대학생멘토링 운영비  50,000원

×30개과
1,500,000

(성립전)진로체험활동비  300,000원×6회 1,800,000

(성립전)학급의날 운영비  60,000원×33학

급
1,980,000

(성립전)학급도구함 학급물품구입비  

20,000원×33학급
660,000
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(성립전)교과별 학습준비물 구입비  

230,000원×2회
460,000

5.교육활동 지원 104,939 100,394 4,545

1.교무업무 운영 60,081 60,021 60

1.교무학사운영 60,081 60,021 60

1.행정실무사(교무1)인건비 24,514 24,514 0

1.무기계약직원인건비 22,307 22,307 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,207 2,207 0  

2.교육과정운영 1,825 1,825 0

1.일반수용비 1,825 1,825 0  

3.교육과정평가 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0  

4.진학지도운영 100 100 0

1.운영수당 100 100 0  

5.교무학사운영 6,152 6,092 60

1.일반수용비 791 791 0  

2.교육운영비 5,361 5,301 60
학교생활기록작성요령책제작  (6,000원

×50권) - 240,000=
60,000

6.입학식 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0  

7.졸업식 2,200 2,200 0

1.일반수용비 2,200 2,200 0  

8.수업혁신 평가 컨설팅 운영 550 550 0

1.운영수당 500 0 500강사비  50,000원×10과목= 500,000

2.교육운영비 50 550 -500운영비  (5,000원×10과목) - 550,000= -500,000

9.교육활동지원 100 100 0

1.운영수당 100 100 0  

10.행정실무사(교무2)인건비 24,340 24,340 0

1.무기계약직원인건비 22,207 22,207 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,133 2,133 0  
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2.생활지도운영 18,585 16,600 1,985

1.학생생활상담지도 10,685 8,700 1,985

1.상담실운영 2,100 2,100 0

1.일반수용비 2,100 2,100 0  

2.생활지도 학부모 운영 300 300 0

1.일반업무추진비 300 300 0  

3.생활지도 여비 1,800 1,800 0

1.여비 1,800 1,800 0  

4.학생보호인력 운영 4,000 4,000 0

1.기간제직원인건비 3,600 3,600 0  

2.교육운영비 400 400 0  

5.아버지 학교 지킴이 운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

6.목)2016 어깨동무 학교 프로그램 지원금1,985 0 1,985

1.교육운영비 1,985 0 1,985
(성립전)학교 폭력예방 운영  1,985,000원

×1회
1,985,000

2.학교폭력예방 6,700 6,700 0

1.생명존중교육지원 1,700 1,700 0

1.운영수당 1,500 1,500 0  

2.교육운영비 200 200 0  

2.흡연예방교육(목) 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0  

3.학생안전교육 1,200 1,200 0

1.안전교육 1,200 1,200 0

1.운영수당 300 300 0  

2.교육운영비 900 900 0  

3.학습지원실 운영 23,773 23,773 0

1.방송실운영 2,700 2,700 0

1.방송실운영 2,700 2,700 0
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1.일반수용비 2,500 2,500 0  

2.교육운영비 200 200 0  

2.정보화실운영 21,073 21,073 0

1.학교정보화지원 21,073 21,073 0

1.일반수용비 19,773 14,373 5,400
소프트웨어 구입비  (0원×2회) - 

1,000,000=
-1,000,000

정보화기기수리  580,000원×10회= 5,800,000

빔프로젝트수리  300,000원×2회= 600,000

2.교육운영비 300 6,700 -6,400
pc유지보수(메인보드,DC보드,하드,팬,USB

등)  (0원×10회) - 3,000,000=
-3,000,000

교단선진화기자재유지보수관리  (0원×10

대) - 1,000,000=
-1,000,000

빔프로젝트 램프교체  (0원×1회) - 

600,000=
-600,000

성적처리용PC유지보수  (0원×2대) - 

1,800,000=
-1,800,000

3.기타자산취득비 1,000 0 1,000소프트웨어구입비  500,000원×2회= 1,000,000

4.교육여건 개선 2,500 0 2,500

1.교육환경개선 2,500 0 2,500

1.목)학교폭력예방운영 2,500 0 2,500

1.기타자산취득비 2,500 0 2,500
(성립전)고화소 CCTV설치비  2,500,000원

×1회
2,500,000

6.학교 일반운영 327,888 301,022 26,866

1.학교기관 운영 121,793 116,923 4,870

1.부서기본운영 55,878 51,008 4,870

1.행정실운영 32,680 30,680 2,000

1.일반수용비 21,360 21,360 0  

2.여비 5,520 5,520 0  

3.일반업무추진비 1,800 1,800 0  

4.비품구입비 4,000 2,000 2,000
사무용집기 구입  (1,000,000원×4회) - 

2,000,000=
2,000,000

2.교장실운영 8,328 8,328 0

1.일반업무추진비 4,500 4,500 0  

2.직책급업무추진비 3,828 3,828 0  

3.교무실운영 12,000 12,000 0
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1.여비 12,000 12,000 0  

4.목)순회교사 여비 1,000 0 1,000

1.여비 1,000 0 1,000(성립전)순회교사 여비  500,000원×1회 500,000

(성립전)순회교사 여비  500,000원×1회 500,000

5.특근매식비 504 0 504

1.교직원복지비 504 0 504특근매식비  7,000원×6명×12회= 504,000

6.기타공공요금 1,366 0 1,366

1.일반수용비 954 0 954CMS이체수수료  58,500원×4회= 234,000

각종수수료  60,000원×12회= 720,000

2.기타공공요금 412 0 412회계보증료  412,000원×1회= 412,000

2.행정지원인력운용 65,915 65,915 0

1.구육성회인건비 41,058 41,058 0

1.무기계약직원인건비 37,803 37,803 0  

2.무기계약직원법정부

담금
3,255 3,255 0  

2.행정실무사(행정)인건비 24,857 24,857 0

1.무기계약직원인건비 22,602 22,602 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,255 2,255 0  

2.시설 장비 유지 202,335 180,339 21,996

1.학교시설장비유지 202,335 180,339 21,996

1.시설일반관리 43,005 22,675 20,330

1.일반수용비 43,005 22,675 20,330
냉난방기수선비  (300,000원×20회) - 

4,000,000=
2,000,000

기타시설물수선비  (1,100,000원×12회) -

 5,905,000=
7,295,000

기타시설소모품비  (1,200,000원×12회) -

 6,000,000=
8,400,000

폐기물처리비  (300,000원×4회) - 

600,000=
600,000

화훼및화단관리물품  (500,000원×4회) - 

1,000,000=
1,000,000

화장실유지보수비  (200,000원×5회) - 

200,000=
800,000

화단관리(전지.소독)  (602,500원×2회) -

 970,000=
235,000

2.공공요금및제세공과금 71,618 72,952 -1,334
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예산액
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예산액
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.일반수용비 180 914 -734CMS이체수수료  (0원×1회) - 234,000= -234,000

각종수수료(SMS발송,위성방송이용료,조달

수수료)  (0원×10회) - 500,000=
-500,000

2.전기요금 52,047 52,047 0  

3.상하수도료 5,400 5,400 0  

4.연료비 48 48 0  

5.기타공공요금 13,943 14,543 -600재정보증보험표  (0원×1회) - 600,000= -600,000

3.시설관리용역 33,232 33,232 0

1.일반수용비 33,232 33,232 0  

4.연료비 3,600 3,600 0

1.연료비 3,600 3,600 0  

5.당직관리 25,560 25,560 0

1.일반수용비 25,560 25,560 0  

6.화장실관리 25,320 22,320 3,000

1.일반수용비 25,320 22,320 3,000
화장실용휴지 및 물품구입  (300,000원

×20회) - 3,000,000=
3,000,000

3.학교운영 협력 3,760 3,760 0

1.학교운영위원회운영 1,560 1,560 0

1.학교운영위원회운영 1,560 1,560 0

1.여비 960 960 0  

2.일반업무추진비 600 600 0  

2.학부모협력 2,200 2,200 0

1.학부모회운영 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0  

2.일반업무추진비 200 200 0  

2.학부모시험감독운영 1,000 1,000 0

1.일반업무추진비 1,000 1,000 0  

7.학교시설 확충 1,504,900 4,9001,500,000

1.시설확충 및 개선 1,504,900 4,9001,500,000

1.시설확충및개선 1,504,900 4,9001,500,000
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1.2016년 개방형 학교 체육관 건립 사업(시보조)1,500,000 0 1,500,000

1.시설비 1,500,000 0 1,500,000
(성립전)3,511,645,000원*1회  

1,500,000,000원×1회
1,500,000,000

2.교실 복도 신발장 도어 설치 4,900 4,900 0

1.시설비 4,900 4,900 0  

8.학교 재무활동 58 58 0

1.반환금 58 58 0

1.반환금 58 58 0

1.시보조금 이자 반환금 58 58 0

1.반환금 58 58 0  

세출합계 3,471,3721,852,7021,618,670
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